
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KA V AJE 

KESHILLI BASHKIAK KA V AJE 

VENDIM 

Nr. fJA date llf . od 2025 

"PER MIRA TIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QE PERFITOJNE NGA PROGRAM1 I BLLOK

NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 PERQIND NGA FONDI I KUSHTEZUAR DHE NGA 

BUXHETI I BASHKISE KA V AJE, PER MUAJIN Dhjetor 2024" 

Ne mbeshtetje te Ligjit 139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit 

68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", I ndryshuar ; Ligjit nr.84/2022, date 24.11.2022 

"Per buxhetin e vitit 2023"; Ligjit 57/2019 "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise"; 

Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, te 

dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit 

shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike" indryshuar; Vendimit te Keshillit Bashkiak 

nr.68, dt.23.12.2024 "Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e 

buxhetit te Bashkise Kavaje per vitin 2025", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2 dt.29.01 .2024 "Per 

miratimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet aplikuese, qe do te trajtohen me 

ndihme ekonomike deri ne 6% nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, si dhe per ato, 

qe do te trajtohen me fondet e buxhetit vendor", si dhe referuar relacionit permbledhes, Drejtoria e 

Sherbimit Social me propozim te kryetarit te Bashkise, Keshilli Bashkiak: 

VENDOSI: 

l .Miratimin e listes perfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% nga fondi i 

kushtezuar per ndihmen ekonomike permuajin Dhjetor 2024, sipas listes bashkelidhur, Nr. 

Familjeve 4, fondi 17563 leke. 
2.Miratimin e Iistes se familjeve perfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% nga 

buxheti i Bashkise Kavaje,per muajin Dhjetor 2024, sipas listes bashkelidhur, Nr. familjeve 85, 

fondi 315941 leke. 
2. Efektet financiare te ketij vendimi, dote mbulohen nga Ministria e Shendetesise dhe e Mbrojtjes 

Sociale per 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkise Kavaje, llogaria "Transferte ne buxhetet 

familjare". 

Adresa: Rruga "Joslf Budo", Nd~rtesa Nr. 16, Nr. tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, info@bashkiakavaje.gov.al 



I 
3.Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Sherbimit Social,Sektori i Ndihmes 

Ekonomike dhe PAK, dhe Njesite Administrative te Bashkise Kavaje per zbatimin e ketij vendimi. 

4.Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, te ligiit nr. 139/2015, 

Sekretari i Keshillit 
MERI BITURKU 

Miratuar me vota 
Vota Pro 
VotaKunder 
Vota Abstenim 
Zbardhur me date 

Ja 

-
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